
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI:

 la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  23  del  19/12/2024  di

approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), e successive modificazioni ed

integrazioni;

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i., recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

 l'art.  107  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  attribuisce  ai  dirigenti  la

competenza in materia di atti gestionali;

 lo  Statuto  comunale,  il  Regolamento  di  contabilità  e  il  Regolamento

degli uffici e dei servizi;

 il  decreto  del  Sindaco  n.  2490/2023  con  cui  è  stato  conferito  al

sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio Finanziario;

PREMESSO

 che con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  4 del  24/04/2025 è

stata disposta la nomina della Dott.ssa Maria Consiglia Rondanini quale

Revisore Unico dei Conti per il triennio 2025–2028, ai sensi degli articoli

234–241 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (TUEL), e che la deliberazione è

stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,

comma 4, del TUEL;

 che la Dott.ssa Rondanini ha svolto le funzioni dalla data di esecutività

del provvedimento, ossia dal 24/04/2025 e fino al 31/12/2025 per l’anno

corrente;

 che  in  data  01/12/2025 la  professionista  ha  trasmesso al  Comune la

ricevuta per prestazione occasionale, relativa al compenso per l’attività

di Revisore dei Conti per l’anno 2025, riportante i seguenti importi:

o Competenze lorde: € 3.132,10

o Ritenuta d’acconto 20% ex art. 25 DPR 600/1973: € 626,42

o Netto a pagare: € 2.505,68



o Assenza di contributi previdenziali ai sensi dell’art. 44, comma 2, 

D.L. 269/2003, stante il mancato superamento della soglia annua 

di € 5.000,00;

RILEVATO

 che il  compenso rendicontato è  coerente con la  quota parte  annuale

rapportata al periodo effettivo di incarico 24/04/2025 – 31/12/2025;

 che il compenso rientra nel limite massimo determinato dal Consiglio

Comunale  e  trova  copertura  nel  Capitolo  1010  –  Missione  01  –

Programma 03 del bilancio di previsione 2025/2027, come indicato nella

medesima deliberazione di nomina;

VISTI

 il D.Lgs. 267/2000 (TUEL), artt. 234–241;

 il D.M. Interno 21/12/2018 (aggiornamento compensi revisori);

 il D.Lgs. 118/2011, Allegato 4/2 – Principio contabile della contabilità 

finanziaria;

 lo Statuto e il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

CONSIDERATO

 che la documentazione trasmessa dalla Revisore è completa e 

fiscalmente regolare;

 che sussiste l’obbligo dell’Ente di procedere alla liquidazione del 

compenso per l’attività svolta;

DETERMINA

1. Di prendere atto della ricevuta di prestazione occasionale presentata dalla

Dott.ssa  Maria  Consiglia  Rondanini,  C.F.  RNDMCN89L56A512Z,  relativa  al

compenso per l’incarico di Revisore Unico dei Conti per l’anno 2025 – periodo

24/04/2025 – 31/12/2025.



2. Di liquidare a favore della professionista, per il periodo di attività sopra

indicato, i seguenti importi:

Voce
Importo 

(€)

Competenze lorde 3.132,10

Ritenuta d’acconto 20% ex art. 25 

DPR 600/1973
626,42

Netto da corrispondere 2.505,68

3. Di imputare la spesa sul Capitolo 1010 – Missione 01 – Programma 03 del

Bilancio 2025, che presenta la necessaria disponibilità.

4. Di di provvedere al pagamento dell’importo netto di € 2.505,68 in favore

della Dott.ssa Rondanini, con trattenuta erariale di € 626,42.

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente,

ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009.


		2025-12-02T12:27:33+0100
	Giuseppe Perrotta




